1
Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br              Prot.

101551/2022 e 102205/2022 www.mppa.mp.br
AB

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 003/2023-MP/PA,
CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ E A
EMPRESA S KAHWAGE PAIVA EIRELI.

Pelo presente Termo Aditivo à ARP Nº. 003/2023-MP/PA, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 05.054.960/0001-58, com sede na Rua
João Diogo nº 100, Bairro: Cidade Velha, CEP: 66015-165, Belém-PA, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Exmo. Procurador-Geral de Justiça, Exmº. Sr. Dr.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade,
e, de outro lado, a Empresa S KAHWAGE PAIVA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.907.095/0001-46, Inscrição Estadual nº 15.744.354-0, com sede
na Rua Antônio Barreto, nº 301, Umarizal, Belém/PA, Telefone (91) 98123-7597/(91) 98123-7597,
E-mail: kapasolucoes@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. SALOMAO KAHWAGE
PAIVA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Belém-PA, doravante
denominada CONTRATADA, têm entre si, justas as cláusulas e condições seguintes, objeto do
presente Termo Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Cláusula Segunda da Ata de Registro de Preços que trata do Preço.

CLÁUSULA SEGUNDA

Considerando a conveniência administrativa e qualidade similar dos modelos propostos
para alteração, conforme consta do Protocolo SIP nº 2884/2023, fica alterado o modelo do item
01 da ARP nº 003/2023-MP/PA, constante da subcláusula 2.1, conforme tabela abaixo:

Itens Descrição dos itens Marca/Modelo

1

Toner original (da mesma marca do equipamento), novo, de
primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência PB-211EV, p/
impressora monocromática wireless Elgin P2500W – Preto.
Capacidade de impressão para, no mínimo, 1.500 (mil e
quinhentos) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752.

ELGIN NT-PB211

CLÁUSULA TERCEIRA

E por estarem justos, contratados e de comum acordo, assinam eletronicamente o presente,
que declaram haver lido, na presença de duas testemunhas, para que possa produzir seus efeitos
legais.

Belém-PA,         de abril de 2023.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Contratante

S KAHWAGE PAIVA EIRELI
Contratada

Testemunhas:

1) ____________________________________             2) ______________________________

http://www.mppa.mp.br/
mailto:kapasolucoes@gmail.com
mbrito
Texto digitado
13

		2023-04-12T09:29:25-0300
	ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA:57418888287

		2023-04-12T10:50:24-0300
	S KAHWAGE PAIVA LTDA:40907095000146

		2023-04-13T11:28:42-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158

		2023-04-13T11:29:09-0300
	MICHELLE BARBOSA DE BRITO:67911595291